2025年５月 13日

各   位

上場会社名 原田工業株式会社

代表者 代表取締役社長 三宅 康晴

（コード番号 ６９０４ 東証スタンダード）

問合せ先責任者 執行役員 上條 洋一

（ＴＥＬ ０３－３７６５－４３２１）

組織変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更について決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

組織変更（2025 年８月１日付）

１．組織変更の目的

人事機能の強化、スピード感を持った施策の実行並びに組織のスリム化を目的とするもの

であります。

２．組織変更の内容

(1)総合企画部内の組織として人事総務企画室を新設いたします。

情報の共有やコミュニケーションの活性化により、迅速な意思決定や問題解決、組織全体の

連携強化を行い、人事機能、総務企画機能を強化いたします。

併せて組織全体の戦略や目標に対して、一貫したアプローチを取ることにより、両機能が連

携することで、 従業員の満足度向上や良質な組織文化の醸成に向けた効果的な施策を、スピ

ード感を持って実施いたします。

(2) 組織のスリム化を図るため、総合企画部内に設置しております戦略企画室の機能を、既存

他部門へ移管し、戦略企画室を廃止いたします。

以上

旧組織図

株 主 総 会

取 締 役 会

総 合 企 画 部

代 表 取 締 役 社 長 内 部 監 査 室

監 査 役 会

法 務 ・ I T 統 轄 部

営 業 統 轄 部

財 務 部管 理 本 部

営 業 本 部

知 財 ・ 法 務 室

戦 略 企 画 室

代 表 取 締 役 会 長

開 発 管 理 室

新 潟 設 計 室

製 造 本 部 製 造 統 轄 部 生 産 ・ 製 造 技 術 統 轄 室

品 質 統 轄 部

開 発 統 轄 部開 発 本 部

調 達 本 部 購 買 統 轄 部

S C M 統 轄 部

コ ス ト エ ン ジ ニ ア リ ン グ 室

I T 統 轄 室

ア ド バ ン ス ド テ ク ニ カ ル セ ン タ ー 市 場 開 拓 推 進 室

新組織図

株 主 総 会

取 締 役 会

総 合 企 画 部

代 表 取 締 役 社 長 内 部 監 査 室

監 査 役 会

法 務 ・ I T 統 轄 部

営 業 統 轄 部

財 務 部管 理 本 部

営 業 本 部

知 財 ・ 法 務 室

人 事 総 務 企 画 室

代 表 取 締 役 会 長

開 発 管 理 室

新 潟 設 計 室

製 造 本 部 製 造 統 轄 部 生 産 ・ 製 造 技 術 統 轄 室

品 質 統 轄 部

開 発 統 轄 部開 発 本 部

調 達 本 部 購 買 統 轄 部

S C M 統 轄 部

コ ス ト エ ン ジ ニ ア リ ン グ 室

ア ド バ ン ス ド テ ク ニ カ ル セ ン タ ー 市 場 開 拓 推 進 室

I T 統 轄 室

	組織変更に関するお知らせ
	組織図　旧
	組織図　新